31 dicembre 2004
IAS/IFRS

(escluso IAS 39)
(C=A+ B)

  Intesa e.lab S.p.A.

Bilancio al 31 dicembre 2005

40

RICONCILIAZIONE RISULTATO NETTO

31/12/2004

Effetto di

transizione agli
IAS/IFRS

Risultato netto D.Lgs.127/91 10.325.082

- Dividendi ed altri proventi 0

- Interessi netti 0

- Commissioni nette 0

- Profitti (perdite) da operazioni finanziarie 0

- Altri proventi (oneri) di gestione 0

- Costi operativi 3.443

- Rettifiche di valore su differenze positive di consolidamento

  e di patrimonio netto 0

- Rettifiche di valore e accantonamenti 0

- Variazione del Fondo rischi bancari generali e altri fondi 0

- Imposte e altre voci 0

Totale effetti applicazione principi IAS/IFRS 3.443

Risultato netto IAS/IFRS 10.328.525

   (*) Non si sono registrate variazioni  ai sensi dello IAS 39

  Intesa e.lab S.p.A.

Bilancio al 31 dicembre 2005

41

   Banca Intesa S.p.A.

   Dati di sintesi

Voci di bilancio
assolute %

Dati Economici  (milioni di euro)

Interessi netti 3.083 3.079 4 0,1
Margine di interesse 3.451 3.647 -196 -5,4
Commissioni nette 2.056 1.973 83 4,2
Margine di intermediazione 6.115 6.280 -165 -2,6
Costi operativi -3.735 -3.920 -185 -4,7
   di cui: spese per il personale -2.010 -2.123 -113 -5,3

Risultato di gestione 2.380 2.360 20 0,8

Rettifiche nette di valore su crediti e
  accantonamenti ai fondi rischi su crediti -678 -763 -85 -11,1
Utile delle attività ordinarie 1.729 1.275 454 35,6
Utile (perdita) straordinario -190 450 -640
Utile netto 1.141 1.359 -218 -16,0

Dati Patrimoniali  (milioni di euro)

Crediti verso clientela   102.914   112.016 -9.102 -8,1
Titoli (2)   27.247   19.522 7.725 39,6
   di cui: immobilizzati   711   817 -106 -13,0
Partecipazioni   13.731   13.619 112 0,8
Totale dell'attivo   203.937   199.979 3.958 2,0
Raccolta diretta da clientela (3) 133.535 132.162 1.373 1,0

   di cui: subordinata e perpetua (4) 8.805 9.961 -1.156 -11,6
Raccolta indiretta da clientela 219.635 213.889 5.746 2,7
   di cui: gestita 74.500 75.791 -1.291 -1,7
Massa amministrata della clientela 353.170 346.051 7.119 2,1
Posizione interbancaria netta (5) 9.102 7.767 1.335 17,2

Patrimonio netto (6) 14.544 14.745 -201 -1,4

Struttura operativa
Numero dei dipendenti 29.973 32.320 -2.347
Numero degli sportelli bancari (7) 2.122 2.190 -68
   di cui: Italia 2.116 2.184 -68
   Estero 6 6 -
(1) Dati riesposti per omogeneità di confronto.
(2) Include azioni proprie al 31/12/2003 per 1.015 milioni.
(3) Il dato della raccolta diretta da clientela indicato nella tabella non comprende le obbligazioni
   sottoscritte da banche controllate.
(4) Il dato della raccolta subordinata indicato nella tabella, differisce da quello della voce di bilancio 110
   "Passività subordinate e perpetue", in quanto una parte di questa provvista è stata effettuata con banche.
(5) La posizione interbancaria netta non comprende i prestiti obbligazionari e subordinati
   sottoscritti da banche controllate.